
 

 

 

かつらぎじどうかんだより 

特定非営利活動法人かつらぎ・こどものやかた 桂木児童館  令和 6年 2月 1日発行 No．23６ 

神戸市北区桂木 1－2－4 TEL・FAX 078‐583-8850 http//www.kobe-okjidoukan.com/ 

 

児童館ご利用の皆さまへのお願い 

◇利用者本人に風邪症状等体調不良がある場合の利用はご遠慮ください。 

◇来館する際のマスク着用は、個人の判断に委ねています。 

◇来館時に自動検温機で体温を確認し、手指消毒にご協力いただいております。 

◇学級閉鎖のクラスの人は、体調が良くても来館できません。 

◇館内に新しいウォータークーラーが設置されました。ご利用ください。 

 

放 課 後 児 童 クラブより  

 

○令和６年度４月～学童保育新入会ご希望の方は、 

お早めに申込手続きをお願いいたします。詳細は神戸市 HP

もしくは児童館までお問い合わせください。 

 

〇３月に保護者全体説明会(全学年対象)を行う予定です。 

日 時：２０２４年３月２日（土）10：00～11：30 

詳細は後日お知らせいたします。お忙しい中とは存じますが 

ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

◇学校に宿題や水筒などの忘れ物をしないよう呼びかけをし

ております。ご家庭でもご協力をお願いいたします。 

◇必ずハンカチまたはループタオルを持ってきましょう。 

◇出欠連絡の徹底にご協力よろしくお願いいたします。 

また、１４時以降は電話での連絡をお願いいたします。 

◇おやつ代引き落とし日は毎月 20日となっております。 

な か よ し 広 場 

 

♪手遊びプログラム 【予約不要】 

曜日：火・水       利用時間：9:30～１１：５０ 

プログラム：１１：００～１１：３０頃 

♪自由あそび 【予約不要】 

曜日：月・金       利用時間：9:30～１１：５０ 

♪おたのしみプログラム 【要予約】 

♬２月おたのしみプログラム  おひなさま工作♬ 

日にち：２７、２８日   利用時間：9:30～１１：５０ 

おたのしみプログラム：１１：００～１１：３０頃 

電話（583-8850）でご予約ください♪先着 10組/日 

２月学童 おみくじ工作 

おかしの筒が大変身♪ 今日は何が出るかな♬ 

① １９日（月）１５：30～ ②２０日（火）１５：30～   

③ ２１日(水)１５：30～ ④２２日（木）１５：３０～ 

♪事前申し込みで各回２０名程度 ♪参加費は無料です 

♪ミマモルメにて工作希望日欄に☑をしてお申込みください。 

学童保育お誕生日おやつの日  ２月２０日（火） 

す こ や か ク ラ ブ  

 

実施曜日 ： 木曜日（小学校長期休業中はお休み） 

時 間 ： １０：３０～１１：３０ 

♬２月の予定♬ 

１日 節分あそび 

８日 バレンタイン工作 

１５日 お店屋さんごっこ準備 

２２日 お店屋さんごっこ 

２９日 おひなさま工作 

じゆうらいかんのおともだちへ 

◇じどうかんであそべるじかん 

がっこうの日  

おうちにかえってから～１７：００ 

おやすみの日 ９：３０～１２：００ 

１３：００～１７：００ 

◇すいとうをもってこようね 

◇ひつようのないおかねはもってこな

いようにしようね 


